
1/3 

 

 

Smlouva o dílo 

„DODÁNÍ 2 KS MOBILNÍCH FOTBALOVÝCH BRANEK“ 
 
Zhotovitel: 
obchodní jméno:   
sídlo:    
peněžní ústav:   
č.účtu:    
IČO, DIČ:   
Zastoupen:   
Telefon:   
 
Objednatel: 
obchodní jméno: Obec Velké Losiny 
zastoupený:  Ing. Janou Fialovou, starostkou obce 
sídlo:   Rudé armády 321, 788 15  Velké Losiny 
peněžní ústav:  Komerční banka a.s. 
č.účtu:   5126841/0100 
IČO, DIČ:  00303551, CZ00303551                                                                 
  

1. Předmět, místo a termín plnění 
 
1.1.   Zhotovitel provede zhotovení díla „DODÁNÍ 2 KS MOBILNÍCH FOTBALOVÝCH BRANEK“.  
1.2.   Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy a je z ní patrná konkrétní náplň smluvní ceny. 
1.3.   Místem dodání se rozumí fotbalové hřiště TJ Sokol Velké Losiny. 
   
Termín plnění: duben – březen 2021 
 

 
2. Cena 

 
2.1. Základní cena díla činí …..- Kč bez DPH / 2 ks mobilních fotbalových branek. 

Základní cena díla činí …..- Kč s DPH / 2 ks mobilních fotbalových branek. 
Doprava díla na určené místo činí …..,- Kč bez DPH. 
Doprava díla na určené místo činí …..,- Kč s DPH. 
Celková smluvní cena za dílo činí ….,- Kč bez DPH. 
Celková smluvní cena za dílo činí ….,- Kč s DPH. 

2.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou. Celková cena za dílo se bude odvíjet od skutečných výměr 
provedených prací. 

2.3. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. 

2.6. Výkony, které zhotovitel díla provede bez vědomí objednatele nebo při svévolné odchylce od smlouvy, 
nebudou uhrazeny.  

 
3. Předání a převzetí díla 

 
3.1.  Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí a v souladu s právními předpisy, které se  

vztahují na předmět plnění smlouvy. 
3.2.  Zhotovitel se zavazuje předat provedené dílo nejpozději do 16. 4. 2021. Dodržení doby plnění zhotovitelem 
je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. 
3.3.  O předání a převzetí provedeného díla zhotovitel vyhotoví Protokol o předání a převzetí díla. 

Protokol obsahuje zejména následující náležitosti: 



2/3 

 

 

a) označení a číslo Protokolu o převzetí díla, 
b) název a sídlo objednatele a zhotovitele, 
c) odkaz na tuto smlouvu, 
d) datum provedení díla, 
e) případné vady zjištěné při převzetí díla objednatelem, které nebrání uvedení díla do provozu, včetně 
termínu jejich odstranění. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla podepsán oběma smluvními 
stranami, považují se veškeré údaje o opatření a lhůtách v zápise uvedených za dohodnuté. Jestliže 
objednatel uvede v protokolu o předání a převzetí reklamované vady nebo popíše, jak se projevují, platí, že 
tím současně požaduje bezplatné odstranění vad. 

3.4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 14 dnů předem kdy bude dílo připraveno               
k předání a převzetí. 

 
4. Platební podmínky 

 
4.1. Podkladem pro platby (faktury) je skutečně dodané dílo.  
4.2. Splatnost faktur je 30 dní od doručení (odevzdání) objednateli. Faktury, které jsou podkladem pro provedení 

plateb, budou obsahovat všechny náležitosti běžné v obchodním platebním styku a náležitosti daňového 
dokladu. 

 
5. Záruční podmínky 

 
5.1.  Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v trvání 36 měsíců, ode dne předání díla. Záruka se nevzta-

huje na poruchy způsobené nevhodným užíváním stavebního díla či nevhodnou údržbou, nebo třetí osobou. 
 

6. Smluvní sankce 
 
6.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu dokončení, předání a převzetí díla sjednanému podle 

smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Tato pokuta bude realizována snížením ceny plnění. 

6.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli pokutu ve výši 0,1 % 
z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

 
7. Odpovědnost za škody 

 
7.1. Zhotovitel je po celou dobu provádění díla, až do doby převzetí stavby objednatelem, odpovědný za 

uskladněný materiál. Nebezpečí vzniku škody na předmětu díla a vlastnické právo k dílu přejde na 
objednatele písemným předáním díla bez vad a nedodělků a po uhrazení smluvní ceny díla. 

7.2. Převzetím staveniště zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů, zajišťujících 
bezpečnost a ochranu při práci a za provádění prací v souladu se zadávacími podmínkami a příslušnými 
normami. 

7.3. Zhotovitel na vlastní náklady zajišťuje likvidaci veškerého vyprodukovaného odpadu, který vznikne při 
provádění díla. Při nakládání s odpady je povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy jako jejich původce. 

7.4. Zhotovitel je povinen zabránit úniku jakékoliv nebezpečné látky, jež by mohla jakýmkoliv způsobem 
negativně zasáhnout nebo poškodit majetek objednatele, životní prostředí, nebo by mohla způsobit škody 
na lidském zdraví. V případě vzniku výše popsané situace je zhotovitel povinen neprodleně informovat 
objednatele a uhradit náklady na likvidaci havárie či ekologické škody v plné výši. 

7.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu stavby dodržovat na staveništi pořádek a zajistit bezpečnost silničního 
provozu a pohybu chodců, řešit potřebné přechodné dopravní značení pro zajištění plynulosti a bezpečnosti 
dopravy. 

7.6.  Zhotovitel odpovídá vůči objednateli a třetím osobám za škody vzniklé při provádění stavby, nebo v 
souvislosti se stavbou, způsobené jeho firmou, popř. subdodavatelem, a tyto odstraní na vlastní náklady. 



3/3 

 

 

 
 
 

 
8. Všeobecná ustanovení 

 
8.1. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. 
8.2. Zhotovitel se seznámil s místem doručení a jsou mu známy veškeré podmínky pro doručení. 
8.3. Odstoupení od této smlouvy je možné dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 
8.4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou stran s příslušným 

dodatkem ke smlouvě o dílo. 
8.5. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí pro vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 
8.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla podepsána zástupci obou stran. 

Je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
8.7. Zhotovení díla na základě smlouvy o dílo bylo schváleno na 59. jednání rady obce usnesením č. 1560/21 ze 

dne 1. 3. 2021. 
 
 
 
 
V ……………….. dne  ………………..               Ve Velkých Losinách dne ………………… 
 
 
  
  
…..............................                                             …............................ 

                                                     Ing. Jana Fialová 
           Starostka obce 


